додаткової  суми (резерву відпусток),  яку воно очікує  виплатити в результаті  невикористаного
права, накопиченого на кінець звітного періоду.

Прибуток на акцію

Базовий прибуток (збиток) на акцію розраховано шляхом ділення чистого прибутку (збитку) за рік
на середньозважену кількість простих акцій в обігу упродовж звітного року.

Розбавлений  прибуток  (збиток)  на  акцію  відображає  можливе  зниження  рівня  прибутковості
(збільшення збитку) простої акції в наступному звітному періоді.

Примітка 6. Виправлення помилок
 Внаслідок виявлення помилок, які були допущені при складанні попередніх фінансових звітів за
період,  що  закінчився  31.12.2016,  на  вимогу  МСФЗ  8  «Облікові  політики,  зміни  в  облікових
оцінках та помилки» проведено виправлення шляхом ретроспективного перерахування статей
фінансових звітів. Крім коригувань, пов’язаних  із виправленням помилок, інших подій, які мають
значні наслідки, не відбувалось.

Вплив змін у звіті про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід):

Стаття фінансових
звітів

За 2017 рік
до

перерахунку
статей

фінансових
звітів

Результат перерахунку За 2017 рік
після

перерахунку
статей

фінансових
звітів

Внаслідок
зміни

облікової
політики

Внаслідок
інших
змін

Внаслідок
виправлення

помилок

Інші операційні доходи 7 554 - - 2 215 9 769
Адміністративні витрати (56 688) - - (3 357) (60 045)
Витрати на збут (25 474) - - (10) (25 484)
Інші операційні витрати (118 660) - - (4 177) (122 837)
Дохід від участі в капіталі - - - 887 887
інші фінансові доходи 521 - - (521) 0
Фінансовий результат до
оподаткування

(114 178) - - (5 023) (119 201)

Вплив змін в Балансі (Звіті про фінансовий стан) :

Стаття фінансових
звітів

Залишок на
01.01.2018

до
перерахунку

статей
фінансових

звітів

Результат перерахунку
Залишок на

31.12.2018 до
перерахунку

статей
фінансових

звітів

Внаслідок
зміни

облікової
політики

Внаслідок
інших
змін

Внаслідок
виправлення

помилок

Довгострокові фінансові
інвестиції: за методом
участі в капіталі

916 - - 4 982 5 898

Довгострокові фінансові
інвестиції: інші інвестиції

5 494 - - (4 298) 1 196

Виробничі запаси 97 715 - - (3) 97 712
Дебіторська
заборгованість за
товари, роботи, послуги

131 626 - - (8 693) 122 933

Дебіторська
заборгованість за
розрахунками з
бюджетом

17 801 - - 1 169 18 970

Інша поточна
дебіторська
заборгованість

269 550 - - (358) 269 192

Нерозподілений
прибуток

(430 464) - - (21 163) (451 627)

Поточна кредиторська
заборгованість за
товари, роботи, послуги

32 481 - - 2 32 483

поточні забезпечення 0 - - 13 231 13 231
Інші поточні зобов'язання 1 470 771 - - 729 1 471 500

Примітка 7. Нові положення обліку та переглянуті стандарти
Нові положення бухгалтерського обліку

Були опубліковані окремі нові стандарти та інтерпретації, що є обов'язковими для застосування у
річних періодах, починаючи з 1 січня 2018 року або після цієї дати. Товариство застосовувало ці
стандарти та інтерпретації з початку їх обов'язкового застосування.

МСФЗ 9 «Фінансові інструменти»

У липні 2014 була випущена остаточна редакція МСФЗ 9, яка відображає результати всіх етапів
проекту за фінансовими інструментами і замінює МСБО 39 «Фінансові інструменти: визнання та
оцінка» і всі попередні редакції МСФЗ 9. Стандарт ввів нові вимоги щодо класифікації та оцінки,